UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTC

V/v mời tham dự Hội nghị liên

kết phát triển du lịch tỉnh Thanh
Hoá với các tỉnh, thành phố Đồng

bằng sông Hồng mở rộng.

Thanh Hóa, ngày         tháng           năm 2024

Kính gửi: UBND các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Hải Phòng,

Bắc Giang, Quảng Ninh, Vĩnh Phúc, Bắc Ninh,
Hải Dương, Hưng Yên, Thái Bình, Hà Nam,
Nam Định, Ninh Bình.

Thực hiện Chương trình đối ngoại, xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch

tỉnh Thanh Hóa năm 2024; nhằm đẩy mạnh các hoạt động liên kết, hợp tác xây
dựng và quảng bá, khai thác các tour, tuyến du lịch kết nối các khu, điểm du lịch

tỉnh Thanh Hóa với các tỉnh, thành phố; được sự hỗ trợ của UBND tỉnh Bắc
Giang, UBND tỉnh Thanh Hóa tổ chức Hội nghị liên kết phát triển du lịch tỉnh

Thanh Hoá với các tỉnh, thành phố Đồng bằng sông Hồng mở rộng.

Để góp phần vào thành công của Hội nghị, UBND tỉnh Thanh Hóa trân

trọng kính mời Quý cơ quan tham dự Hội nghị.

1. Thời gian tổ chức: Bắt đầu từ 14 giờ, thứ Tư, ngày 17/4/2024.

2. Địa điểm tổ chức: Khách sạn Mường Thanh Grand Bắc Giang (địa chỉ:

Quảng trường 3/2, đường Hoàng Văn Thụ, phường Ngô Quyền, thành phố Bắc
Giang, tỉnh Bắc Giang).

3. Chương trình Hội nghị: Có nội dung chi tiết kèm theo.

Để công tác đón tiếp được chu đáo, đề nghị Quý cơ quan thông tin đại

biểu tham dự qua đồng chí Vương Thị Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể
thao và Du lịch Thanh Hoá, điện thoại: 0945.354.868.

Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa rất mong nhận được sự quan tâm, tham
dự của Quý cơ quan để Hội nghị được tổ chức thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh Văn phòng, các PCVP UBND tỉnh;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Lưu: VT, KTTCVA17826.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị liên kết phát triển du lịch tỉnh Thanh Hoá

với các tỉnh, thành phố Đồng bằng sông Hồng mở rộng
(Kèm theo Công văn số:           /UBND-KTTC

 ngày        tháng       năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)

Thời gian tổ chức: Bắt đầu từ 14 giờ, Thứ 4, ngày 17/4/2024.

Địa điểm tổ chức: Khách sạn Mường Thanh Grand Bắc Giang

Thời gian

dự kiến
Nội dung  Thực hiện

14 giờ -

14 giờ 30

- Đón tiếp đại biểu

- Chương trình gặp gỡ, trao đổi, giao dịch
giữa các doanh nghiệp du lịch.

- Tham quan khu vực trưng bày, giới thiệu

điểm đến, sản phẩm du lịch Thanh Hóa (các
chương trình du lịch, sản phẩm OCOP của

tỉnh, thưởng thức đặc sản địa phương)

Ban Tổ chức

14 giờ 30 -
17 giờ

Văn nghệ chào mừng  Đoàn nghệ thuật tỉnh Thanh Hoá

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu MC

Phát biểu khai mạc
Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh
Thanh Hoá

Phát biểu chào mừng
Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh

Bắc Giang

Trình chiếu Clip giới thiệu du lịch Thanh Hóa
và các chương trình du lịch kết nối tỉnh Thanh

Hoá với các tỉnh, thành phố đồng bằng sông
Hồng mở rộng

Ban Tổ chức

Giới thiệu các sản phẩm, dịch vụ du lịch tiêu
biểu của tỉnh Thanh Hóa

Các đơn vị, doanh nghiệp du
lịch của tỉnh Thanh Hóa

Thảo luận về giải pháp liên kết phát triển du

lịch giữa tỉnh Thanh Hoá với các tỉnh, thành
phố đồng bằng sông Hồng mở rộng

Các đại biểu tham dự Hội nghị

Ký kết hợp tác du lịch (nếu có)

Hiệp hội Du lịch, doanh nghiệp

du lịch của tỉnh Thanh Hoá với
các tỉnh, thành phố đồng bằng

sông Hồng mở rộng

Rút thăm trúng thưởng các dịch vụ du lịch tại
tỉnh Thanh Hóa

Ban Tổ chức

Phát biểu chỉ đạo, định hướng
Đại diện lãnh đạo Cục Du lịch
Quốc gia Việt Nam/ Hiệp hội Du

lịch Việt Nam

Phát biểu cảm ơn, bế mạc Hội nghị
Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh
Thanh Hoá

17 giờ  Tiệc chiêu đãi Ban Tổ chức

THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU MỜI THAM DỰ
Hội nghị liên kết phát triển du lịch tỉnh Thanh Hoá

với các tỉnh, thành phố đồng bằng sông Hồng mở rộng
(Kèm theo Công văn số:            /UBND-KTTC

 ngày       tháng      năm 2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa)

1. Đại biểu Trung ương

- Đại diện lãnh đạo Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam.

- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội Du lịch Việt Nam.

2. Đại biểu tỉnh Bắc Giang

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông
vận tải, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm

Xúc tiến Du lịch, Hiệp hội Du lịch; UBND các huyện, thị xã, thành phố và Ban
quản lý các khu, điểm du lịch của các địa phương.

- Các cơ quan báo, đài tỉnh Bắc Giang.

- Đại diện các doanh nghiệp du lịch tiêu biểu của tỉnh

(UBND tỉnh Thanh Hoá trân trọng đề nghị UBND tỉnh Bắc Giang hỗ trợ,

chuyển giấy mời theo thành phần mời tham dự nêu trên)

3. Đại biểu các tỉnh, thành phố Đồng bằng sông Hồng  (Hà Nội, Hải

Phòng, Quảng Ninh, Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, Hải Dương, Hưng Yên, Thái Bình,

Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình)

- Đại diện lãnh đạo UBND các tỉnh, thành phố.

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Sở Du lịch/ Sở Văn hoá, Thể thao

và Du lịch, Trung tâm Xúc tiến Du lịch/ Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương
mại và Du lịch, Hiệp hội Du lịch; UBND các huyện, thị xã, thành phố và Ban

quản lý các khu, điểm du lịch của các địa phương.

- Các cơ quan báo, đài các tỉnh, thành phố

- Đại diện các doanh nghiệp du lịch tiêu biểu của các tỉnh, thành phố.

(UBND tỉnh Thanh Hóa trân trọng đề nghị UBND các tỉnh, thành phố hỗ
trợ, chuyển giấy mời theo thành phần mời tham dự nêu trên)

4. Đại biểu tỉnh Thanh Hóa

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, địa phương và đại diện thành viên
Ban Chỉ đạo Phát triển Du lịch tỉnh: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Sở Tài chính, Sở
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Giao thông vận tải, Trung tâm Xúc tiến

Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh, Hiệp hội Du lịch tỉnh, UBND thành phố

4

Thanh Hoá, UBND thành phố Sầm Sơn, UBND huyện Hoằng Hoá, UBND

huyện Bá Thước.

- Đại diện các khu, điểm du lịch Thanh Hóa: Trung tâm Bảo tồn Di sản

Thành Nhà Hồ, Ban Quản lý Di tích lịch sử Lam Kinh, Trung tâm Nghiên cứu
Lịch sử - Bảo tồn Di sản Văn hoá, Ban Quản lý Di tích Lịch sử Văn hoá Hàm

Rồng, Ban Quản lý Khu Bảo tồn thiên nhiên Pù Luông, Ban Quản lý Khu Bảo
tồn thiên nhiên Xuân Liên, Ban Quản lý Vườn Quốc gia Bến En, Bảo tàng tỉnh.

- Phóng viên Đài Phát Thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Thanh Hoá.

- Đại diện các doanh nghiệp du lịch tiêu biểu của các tỉnh.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T13:39:38+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-10T14:16:47+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-10T14:16:55+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-10T14:19:15+0700